Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

ПРИКАЗ

30.12.2011                                                                                                   № 729/01-07
г.Тутаев

Об итогах районной

стендовой конференции

В соответствии с Приказом Департамента образования № 608/01-07 от 17.11.2011 года в декабре 2011 года была проведена районная стендовая конференция исследовательских и проектных работ обучающихся «Вода – источник жизни».

В конференции приняли участие 14 обучающихся из ДЭБЦ «Дом природы», СОШ №3, СОШ №5, Ченцевской СОШ, а так же гости из Брейтовского, Рыбинского района и города Ярославля (Справка прилагается).

По итогам стендовой конференции исследовательских и проектных работ обучающихся «Вода – источник жизни»
ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Наградить грамотой Департамента образования Администрации ТМР обучающихся Тутаевского муниципального района, призеров конференции:

- Розовоу Анастасию за 2 место (ДЭБЦ «Дом природы»)
- Жеварину Викторию за 3 место (ДЭБЦ «Дом природы»)

- Крайнову Наталью за 3 место (ДЭБЦ «Дом природы»)
           2. Объявить благодарность педагогам Тутаевского муниципального района, подготовившим призеров и участников стендовой конференции:
- Трындиной Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования ДЭБЦ «Дом природы».

- Печенкиной Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования ДЭБЦ «Дом природы».

- Шоминой Елене Михайловне, педагогу дополнительного образования ДЭБЦ «Дом природы», учителю географии СОШ №3.

- Сарафановой Светлане Викторовне, учителю технологии СОШ №5.

- Комиссаровой Ольге Павловне, учителю Ченцевской СОШ.

- Сколовой Валентине Алексеевне, учителю Ченцевской СОШ.
            3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Краснощекову С.В.

Директор

Департамента образования                                                                     О.Н.Иванова

Приложение

к приказу 30.12.2011   № 729/01-07

СПРАВКА
по итогам стендовой конференции «Вода – источник жизни»

Конференция проводилась в рамках регионального проекта «Речка моего детства», имела районный статус. Конференция проводится второй раз. В конференции приняли участие 14 обучающихся, которые представили 12 постеров: 5 человек из ДЭБЦ «Дом природы», 1 из СОШ №3, 1 из СОШ №5, 2 из Ченцевской СОШ, а так же гости из Брейтовского (1 чел), Рыбинского района (2 чел) и города Ярославля (2 чел).

Итоги:

Старшая возрастная категория:

1 место – Данилова Юлия, Гореловская ООШ, Брейтовский район

2 место – Розова Анастасия, объединение «Экологи-туристы» ДЭБЦ «Дом природы»

3 место – Сажина Дарья, СЮН, пос. Ермаково, Рыбинский р-н

3 место – Жеварина Виктория, объединение «Цветочный калейдоскоп» ДЭБЦ «Дом природы»

Младшая возрастная категория:

1 место – Добрягина Влада, ЦДЮ, г.Ярославль

2 место – Смирнов Дмитрий, ЦДЮ, г.Ярославль

2 место – Башуркина Снежана, СЮН, пос. Ермаково, Рыбинский р-н

3 место – Крайнова Наталья, объединение «Юные краеведы» ДЭБЦ «Дом природы»

Положительное:

- Наличие в каждой работе фото-отчета.

- Доступность изложения материала.

Замечания и предложения:

- Не своевременное предоставление работ.

- Не соблюдение требований к оформлению (проводить оптимальный отбор печатной информации).

- Необходимо организовать публичную оценку работ.

- Объявить районную конференцию открытой.

Приложение

к приказу №_______от________

Протокол стендовой конференции «Вода – источник жизни» декабрь 2011 год

	Фамилия Имя
	Возраст
	Образовательное учреждение
	Название работы
	Кол-во баллов
	Место

	Старшая возрастная категория

	Данилова Юлия
	15 лет
	Гореловская ООШ, Брейтовский район
	Изучение малых рек на примере реки Чеснавы Брейтовского района Ярославской области
	15
	1

	Розова Анастасия
	14 лет
	ДЭБЦ «Дом природы», г.Тутаев
	Исследования качества воды реки Печегда Тутаевского района на участке нижнего течения
	13
	2

	Сажина Дарья
	14 лет
	Станция юных натуралистов, пос. Ермаково, Рыбинский р-н
	Экологическое исследование прудов поселка Шашково по состоянию ряски
	12
	3

	Жеварина Виктория
	15 лет
	ДЭБЦ «Дом природы», г.Тутаев
	Изучение состояния прудов  левобережной части города Тутаева
	12
	3

	Левшунова Вероника

Бирюкова Маргарита
	15 лет
	ДЭБЦ «Дом природы», г.Тутаев
	Проблемы реки Малая Эдома

	10
	4

	Щетнева Анастасия
	15 лет
	СОШ №5
	Что мы пьем?
	9
	4

	Младшая возрастная категория

	Добрягина Влада
	12 лет
	ЦДЮ г. Ярославль
	Оценка экологического состояния прудов на Ленинградском проспекте
	15
	1

	Смирнов Дмитрий
	13 лет
	ЦДЮ г. Ярославль
	Изучение качества воды реки Норы
	14
	2

	Башуркина Снежана
	9 лет
	Станция юных натуралистов, пос. Ермаково
	Экологическое исследование прудов поселка Шашково
	14
	2

	Крайнова Наталья
	13 лет
	ДЭБЦ «Дом природы», г.Тутаев
	Исследование участка реки Калужной
	12
	3

	Комиссарова Алена

Соколова Екатерина
	11 лет
	Ченцевская СОШ
	Родники, вы мои родники..
	10
	4

	Степанова Анастасия
	12 лет
	СОШ №3
	Антропогенные воздействия на природный комплекс реки Рыкуша в пригородной зоне
	9
	5